
3. lpp.

Pieņemts 
2018. gada 

budžets

S a l a s p i l s  n o v a d a  d o m e s  b e z m a k s a s  i z d e v u m s

2018. gada 2. februāris Nr. 3 (674)  Nākamais numurs iznāks 16. februārī

Uz “Balttour” 
aicina 

Daugavas 
lejtece 

Pierīgas 
sporta spēles 

salaspilieši  
sāk ar uzvaru

2. lpp. 6. lpp.

Pabalstos 
izmaksāti ap 
14 000 eiro

Apmeklē 
baseinu 

par velti!
4. lpp. 4. lpp.

Šobrīd aizvien aktīvāk valsts 
mērogā tiek runāts par 
izglītības reformu. Latvijā 
ir izveidojusies situācija, 
ka vidusskolēnu pietiek 
aptuveni 130 skolām, taču 
skolu ir teju divtik vairāk. 
Arī abās Salaspils vidusskolās 
kopā 10.-12. klasēs mācās 
vien 158 skolēni. 

Izstrādāts izglītības kvalitātes uzlabošanas 
plāns jeb Salaspilī vidusskolai BŪT!

Izglītības ministrija ir izvirzījusi 
mērķi līdz 2020. gadam nodrošināt 
vidusskolas klasēs vismaz 150 sko-
lēnus, un tas nozīmē, ka Salaspilī 
šobrīd 10.-12. klasēs skolēnu pie-
tiek tikai vienai skolai. 

Pēdējo gadu laikā ir tendence 
pieaugt skolēnu skaitam Salaspils 
pamatskolu, taču ne vidusskolu kla-
sēs. Ir saprotams, ja skolēni aiziet 
uz valsts labākajām ģimnāzijām vai 
arodskolām, taču ir ļoti daudz jau-
niešu, kuri pēc pamatskolas absol-
vēšanas mācības izvēlas turpināt 
kādā no Rīgas vidusskolām, kuru 
kvalitātes rādītāji ir krietni zemā-
ki nekā mūsu skolām. Lielākoties 
tas attiecas uz mazākumtautību 
programmām. 

“Mūsu vidusskolās paliek mācī-
ties trešdaļa jauniešu, pārējie izklīst 
pa citām tuvākajām skolām. Tas 
ir būtisks jautājums, kas skar paš-
valdības finansējumu. Šis brīdis ir 
svarīgs, jo valstī notiek diskusija 
par skolu reformu. Es nevēlētos, ka 
vienā brīdī mēs nonākam situācijā, 
ka ne kvantitatīvie rādītāji, proti, 
skolēnu skaits, ne arī kvalitatīvie 
rādītāji neļauj kvalificēties valsts 
finansējumam nevienai no Salaspilī 
esošajām vidusskolām. Tādā gadī-
jumā mēs atrastos pie sasistas 
siles. Mēs varam nonākt situācijā, 
ka mums vidusskolas nebūs vis-

pār, jo līdz tuvākajām skolām ir ap 
10 kilometru. Strukturālās izmaiņas 
skolēnu sastāvā, kas ir notikušas 
pēdējo 10 gadu laikā, liecina par to, 
ka konkurence par skolēnu ar katru 
brīdi pieaugs un kļūs arvien nežē-
līgāka,” uzsver domes priekšsēdē-
tājs Raimonds Čudars. 

Skolēnu skaits izglītības iestādēs 
ir ļoti svarīgs faktors. Šis skaitlis-
kais rādītājs svarīgs tādēļ, ka valsts 
finansējums, piemēram, pedago-
gu atalgojumam, mācību līdzekļu 
iegādei, interešu izglītības daļē-
jai nodrošināšanai tiek noteikts un 
aprēķināts saskaņā ar skolēnu skai-
tu skolā. Shēma visnotaļ vienkārša: 
vairāk skolēnu – lielāks valsts finan-
sējums – lielākas algas skolotājiem 
– skolas var piesaistīt profesionālā-
kus pedagogus – augstāks izglītī-
bas kvalitātes līmenis. Ja reformas 
netiks veiktas, pastāv liels risks, 
ka zemo algu dēļ no skolām aizies 
talantīgākie skolotāji, bet jaunus to 
vietā atrast būs aizvien grūtāk. 

Pērn oktobrī tika izveidota darba 
grupa, kas izstrādāja priekšlikumus 
novada izglītības kvalitātes uzlabo-
šanai. Grupā kopā ar pašvaldības 
un skolu vadību pārstāvjiem strā-
dāja arī vecāku padomju locekļi. 
Galvenais jautājums: kā Salaspilī 
nodrošināt gan materiālo, gan cil-
vēkresursu optimālu izmantošanu 
un piedāvāt vidusskolēniem iespē-
jami kvalitatīvu un konkurētspējīgu 
mācību procesu, pie tam nodroši-
not pietiekamu izglītojamo skaitu 
vidusskolas klašu līmenī? Tāpēc ir 
jāapsver iespēja apvienot vidussko-
las programmu pasniegšanu vienā 
iestādē. 

Darba grupā domes priekšsēdē-
tāja Raimonds Čudara vadībā strā-

dāja pašvaldības administrācijas 
un skolu vadības speciālisti, skolu 
padomju pārstāvji, pieaicināti bija 
arī valstī atzīti izglītības nozares 
eksperti – Evija Papule un ekono-
mģeogrāfs salaspilietis Jānis Turlajs.

4. janvārī darba grupa aicināja 
abu vidusskolu vecākus uz tikša-
nos, lai iepazīstinātu ar sava darba 
pirmajiem rezultātiem – izskaidro-
tu situāciju Salaspilī un runātu par 
iespējām uzlabot izglītības kvalitāti. 

Ekonomģeogrāfs Jānis Turlajs 
vērš uzmanību uz nepieciešamību 
veikt skolu optimizāciju. “Lai varē-
tu nodrošināt pēc iespējas kvalita-
tīvāku izglītību Latvijā, vidusskolās 
jābūt divām paralēlklasēm ar vis-
maz 25 skolēniem. Mūsu centieni 
optimizēt skolas ir izsaukuši  vēt-
rainu reakciju. Taču tiek aizmirsts, 
ka Latvija izglītības reitingā turpina 
slīdēt uz leju. Piemēram, Igaunija, 
kura 2004. gadā uzsāka izglītības 
reformu no tādas pašas pozīcijas, 
optimizējot skolas, 2015. gadā jau 
ieņēma 3. vietu pasaulē. Mums ir 
jāsaprot arī tas, cik racionāli mēs 
tērējam nodokļu maksātāju naudu. 
Latvija izglītībai tērē aptuveni 1,6 
reizes vairāk nekā citas valstis, 
bet rezultāts ir viduvējs. Mēs klie-
dzam, ka trūkst naudas veselībai, 
ceļu infrastruktūrai vai citām noza-
rēm, bet turpinām uzturēt skolu 
tīklu, kur, skatot Eiropas mērogā, uz 
vienu skolotāju ir vismazāk skolē-
nu,” saka J. Turlajs. 

Darba grupa intensīvi strādājot 
trīs mēnešus, iepazinās ar dažā-
diem pētījumiem un datu apko-
pojumu, izskatīja dažādas per-
spektīvās iespējas, tai skaitā skolu 
reorganizācijas variantus un izstrā-
dāja apjomīgu plānošanas doku-

mentu – ziņojumu “Izglītības kva-
litātes paaugstināšana: situācijas 
analīze un priekšlikumi”. Tajā ir 
sagatavoti priekšlikumi, kas paredz 
trīs gadu laikā pakāpeniski izvei-
dot vienu spēcīgu vidusskolu no 
1. līdz 12. klasei un pamatsko-
lu. Realizējot šādu attīstības plānu, 
jau pēc dažiem gadiem skolēniem 
būs iespēja mācīties modernā 21. 
gadsimtam atbilstošā vidē, turklāt 
mācības 2-3 paralēlklasēs vidussko-
las posmā veicinās pozitīvu konku-
renci skolēnu vidū. Šo procesu plā-
nots uzsākt ar 2019./2020.mācību 
gadu. Tāpat būs iespējams dife-
rencēts un izglītojamā vajadzībām 
atbilstīgs interešu izglītības piedā-
vājums, paplašinot skolēnu izvēli, 
tā nodrošinot, lai katrs izglītojamais 
papildinātu un attīstītu savas spē-
jas un talantus arī interešu izglītī-
bā, īpaši pievēršot uzmanību tiem 
bērniem, kuri neapmeklē ārpus-
skolas maksas interešu izglītības 
nodarbības. 

Kompetents skolotājs veicina 
visaugstākos izglītojamā sasnie-

gumus, bet pedagogu kvalitatīvi 
strādāt motivē atbilstošs atalgo-
jums, piemērota darba vide, profe-
sionālās karjeras izaugsmes iespē-
jas, darba interesantums, nākotnes 
perspektīvas, apziņa, ka sasniegu-
mi darbā tiek atzinīgi novērtēti, un 
citi faktori. Darba grupa ir izstrā-
dājusi priekšlikumus arī pedago-
gu motivācijas programmai. Tie 
ir: balva “Gada pedagogs”, iespē-
ja apmeklēt pilnveides kursus, 
“Gandarījuma fonds”, pašvaldības 
piemaksas, rehabilitācijas iespējas, 
veselības apdrošināšana u.c. 

Aicinām ikvienu interesentu 
iepazīties ar darba grupas ziņoju-
mu interneta vietnes www.salas-
pils.lv sadaļā “Publikācijas un sta-
tistika – Pētījumi”  un līdz 28. feb-
ruārim iesniegt savus priekšliku-
mus iesnieguma formā Salaspils 
novada Valsts un pašvaldības vie-
notajā klientu apkalpošanas cen-
trā Līvzemes ielā 8, Salaspilī vai 
parakstītus ar drošu elektronisko 
parakstu sūtīt uz: dome@salas-
pils.lv.

Sapulcē tikās abu vidusskolu vecāki, lai iepazītos ar darba grupas  
pirmajiem rezultātiem.



DOMES SĒDES

2 PIEKTDIENA, 2. februāris, 2018

    25. janvāra kārtējā 
domes sēde
Ņemot vērā izmaiņas Sociālā die-

nesta struktūrā, mainot dienesta 
nodaļu nosaukumus, kā arī ievēro-
jot Sociālo pakalpojumu un sociālās 
palīdzības likuma regulējumu, izda-
rīti grozījumi Salaspils sociālā die-
nesta nolikumā.

Nolemj piedalīties Latvijas Vides 
aizsardzības fonda atbalstītajā pro-
jektā “Lejasdaugavas novadu iedzī-
votāju iesaiste velo un ūdenstū-
risma maršrutu par godu Latvijas 
simtgadei izstrādē, kā arī vides 
izglītošanā”,  kļūstot par partneri, 
un nolemj noslēgt līgumu ar pārē-
jiem sadarbības partneriem par 
šī projekta realizāciju ar termiņu 
līdz 2018. gada 30.  jūnijam. Tāpat 
arī piešķir dalībai projektā nepie-
ciešamo finansējumu 889,70 eiro 
apmērā. 

Lai savienotu Zvejnieku ielu 
ar pašvaldībai piekritīgu ceļu un 
nodrošinātu publisku stāvvietu 

pie PII “Daugaviņa”, tika lūgts SIA 
“Salaspils Siltums” izskatīt iespē-
ju nodot bezatlīdzības lietošanā 
pašvaldībai minēto zemes vienī-
bu. “Salaspils Siltums” tam piekri-
ta, tādēļ sēdē pieņemts lēmums 
par pašvaldības vajadzību nodroši-
nāšanai nepieciešamā nekustamā 
īpašuma pieņemšanu bezatlīdzības 
lietošanā. 

Nodod publiskajai apspriešanai 
un institūciju atzinumu saņemša-
nai lokālplānojumu funkcionālā 
zonējuma maiņai un pilsētas ielu 
tīkla un sarkano līniju precizēšanai 
Salaspils teritorijas daļā. 

Nodod atsavināšanai pašvaldības 
īpašumā esošos zemesgabalus Sila 
ielā 23 un Fiziķu ielā 25A.

Nosaka, ka pašvaldības īpašumā 
esošais zemesgabals “Getliņi 169” 
nav nepieciešams pašvaldībai vai 
tās iestādēm to funkciju nodroši-
nāšanai, tādēļ nodod to atsavinā-
šanai individuālās apbūves vajadzī-
bām, piemērojot pārdošanu izsolē, 

nepiemērojot pretendentu atlasi.
Sēdes slēgtajā daļā izskatīti vai-

rāki privātpersonu iesniegumi par 
Sociālā dienesta lēmumu apstrī-
dēšanu (par sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumu piešķiršanas nepie-
ciešamību, par maznodrošinātās 
personas statusu un sociālo palī-
dzību). Dome atstāj spēkā visus 
Sociālā dienesta lēmumus, atzīstot 
tos par pamatotiem. 

Pamatojoties uz domes lēmumu 
„Par pagaidu dzīvojamo telpu izīrē-
šanas termiņiem”, turpina izīrēt 
dzīvojamās platības Skolas ielā 7. 

Pamatojoties uz domes lēmu-
mu „Par palīdzību krīzes situācijā 
nonākušām ģimenēm ar nepiln-
gadīgiem bērniem”, izīrē dzīvoja-
mo platību Skolas ielā 7 ģimenei 
ar bērnu.

Pamatojoties uz Salaspils novada 
domes saistošajiem noteikumiem 
“Par Salaspils novada pašvaldības 
palīdzību dzīvokļa jautājumu risi-
nāšanā”, izīrē dzīvojamo platību 

Dienvidu ielā 5k.1.
Nolemj piedzīt bezstrīda kārtībā 

nekustamā īpašuma nodokļa parā-
du un nokavējuma naudas par īpa-
šumiem Kalnu ielā 7, Enerģētiķu 
ielā 4, Dienvidu iela 9, Kalnrozes 
ielā 16, kā arī par īpašumu “Cekule 
205”. 

30. janvāra ārkārtas 
domes sēde
Apstiprināts Salaspils novada 

pašvaldības 2018.gada budžets. 
Nolemj apstiprināt Salaspils kul-

tūras nama amatiermākslas rado-
šo kolektīvu darbības un finansē-
šanas nolikumu un amatiermāk-
slas kolektīvu vadītāju/asistentu/
koncertmeistaru stundas apmaksas 
likmes un maksimāli apmaksājamo 
stundu skaitu mēnesī.

Saskaņā ar saistošajiem notei-
kumiem Nr. 10/2014 “Par atbalsta 
sniegšanu Salaspils novada sporta 
organizācijām un individuālajiem 
sportistiem” nosaka tās organizā-

cijas un individuālos sportistus, kuri 
ir tiesīgi pretendēt uz pašvaldības 
finansiālu atbalstu.

Izsludinātas šādas iepirkuma 
procedūras: 

• “Topogrāfiskā plāna izgatavo-
šana, zemes ierības projektu izstrā-
dāšana, kadastrālās uzmērīšanas 
darbu izpilde un objektu izpilduz-
mērījumu veikšana”;

• “Asfaltbedrīšu remonts Salaspils 
novadā 2018.gadā”.

Apstiprina pašvaldības kustamās 
mantas (izlases cirtes ar kopējo 
apjomu 446,52 m3, kas tiks iegūta, 
veicot koku retināšanas darbus paš-
valdības īpašumā esošajā zemes-
gabalā Rīgas ielā 123) izsoles rezul-
tātus; nosolītā pirkuma summa ir 
17 000,00 eiro.

Atļauj VUGD rīkot pasākumu 
sporta nama zālē (izmantojot 1/3 
no lielās zāles) 2018.gada 2.febru-
ārī no plkst. 10.00 līdz plkst.14.00, 
nenosakot sporta zāles nomas 
maksu.

Paziņojums par detālplānojuma  
izstrādes uzsākšanu
Salaspils novada dome 2018. gada 11. janvārī ir pieņēmusi 
lēmumu „Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
nekustamā īpašuma „Aldi” teritorijā, darba uzdevuma un 
izstrādes vadītāja apstiprināšanu”  (prot. Nr. 1, 16.§). 

Detālplānojuma izstrāde tiek uzsākta ar mērķi  detalizēt pašvaldības teri-
torijas plānojumā noteiktās atļautās teritorijas izmantošanu atbilstoši aptu-
veni 18 jaunu dzīvojamās apbūves gabalu, kā arī atbilstošas infrastruktū-
ras izveides iecerei zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 80310090389. 

Detālplānojuma izstrādes ierosinātāja – fiziska persona.
Informāciju par detālplānojuma izstrādi interesenti var saņemt Salaspils 

novada domē, Līvzemes ielā 8 vai sazinoties ar detālplānojuma izstrādes 
vadītāju teritorijas plānotāju Līgu Villeri- Madzuli un teritorijas plānotāju 
Daci Bērziņu (tālrunis 67981068), kā arī var sekot informācijai pašvaldības 
mājas lapā www.salaspils.lv un ģeoportālā Geolatvija.lv.

Paziņojums par priekšlikumu un atzinumu 
izskatīšanas sanāksmi  lokālplānojumam 
nekustamā īpašuma ,,Slokas” teritorijā

Sanāksme, kurā tiks izskatīti publiskās apspriešanas laikā saņem-
tie priekšlikumi un institūciju atzinumi lokālplānojuma "Lokālplānojums 
Salaspils novada nekustamā īpašuma "Slokas” teritorijas daļā funkcionālā 
zonējuma maiņai, veicot grozījumus Salaspils novada teritorijas plānoju-
mā”, notiks 2018. gada 15. februārī plkst. 16.00 Salaspils novada domē, 
Līvzemes ielā 8.

Salaspils 2. vidusskola 
uzņem audzēkņus 1. klasēs 
Salaspils 2. vidusskola uzņem audzēkņus 1. klasē 2018./2019.
mācību gadā. Nākamo pirmklasnieku vecāku sapulce notiks 
2018. gada 13. februārī plkst. 18.00 (aktu zālē, Skolas ielā 6).

Būs iespēja noformēt dokumentus.
Šajā pašā dienā plkst. 8.00 ir iespēja apmeklēt atklātās stundas 1. klasēs 

krievu un latviešu plūsmās 8. kab. un 27. kab.
Līdzi jāņem vecāku pase un bērna dzimšanas apliecība.

Administrācija

Pienākumi:
· Nodrošināt dokumentu apriti uzņēmumā; sagatavot, noformēt, reģistrēt, uzskaitīt, sadalīt un nosūtīt doku-
mentus; veidot lietas saskaņā ar lietu nomenklatūru; sagatavot dokumenta atvasinājumus.
· Sagatavot un nodrošināt iepirkumu procedūru un reģistrāciju.
· Vadīt tehniskos darbiniekus un atbildēt par apkalpojošā personāla darba organizāciju un uzraudzību.
· Sagatavot un iesniegt direktoram parakstīšanai izziņas, lēmumus, rīkojumus u.c. dokumentus atbilstoši 
darba kārtībai un iestādes dokumentu aprites noteikumiem.
· Veikt darbinieku darba laika uzskaiti, ikmēneša darba laika uzskaites tabeles sagatavošanu.
· Sagatavot nepieciešamo dokumentāciju materiālu, iekārtu, mēbeļu un inventāra iegādei un iesniegt apstip-
rināšanai augstāka līmeņa vadītājam.
· Organizēt iekārtu, mēbeļu un inventāra tehnisko apkopi un remontu, kontrolēt to izlietošanu un uzglabāšanu. 
· Kontrolēt saimniecisko līgumu izpildi.
· Apstiprināt pasākuma tāmes, sagatavot pasākuma atskaites tāmes un norakstīšanas aktus. 
· Patstāvīgi plānot savu darba laiku, ņemot vērā kultūras nama specifiku atbilstoši mēģinājumu un pasākumu 
plānam un likumā atļauto darba stundu skaitam. 

Prasības
· Augstākā izglītība finanšu, grāmatvedības, ekonomikas vai citā atbilstošā jomā.
· Vismaz 3 gadu pieredze atbilstošā amatā.
· Prasmes darbā ar MS Excel un grāmatvedības programmām.
· Pilnvērtīgas zināšanas nodokļu likumdošanā.
· Precizitāte, augsta atbildības sajūta un spēja strādāt komandā.
· B kategorijas vadītāja apliecība.

Piedāvājam:
- iespēju strādāt dinamiskā, multifunkcionālā vidē;
- radošu, profesionālu un atsaucīgu darba kolektīvu;
- motivējošu atalgojumu un sociālās garantijas.

Iesniedzamie dokumenti:
pieteikuma/motivācijas vēstule;
profesionālās pieredzes apraksts (Curriculum Vitae).

Dokumentus ar atsauci “Pieteikums saimniecības daļas vadītāja amatam” sūtīt uz valdis.skutans@salaspils.lv vai 
pa pastu PI “Salaspils kultūras nams” administrācijai Līvzemes ielā 7, Salaspilī, LV-2169. 
Pieteikšanās termiņš – 2018. gada 7. februāris.

Salaspils novada pašvaldības iestāde 
“Salaspils kultūras nams” aicina darbā 
SAIMNIECĪBAS DAĻAS VADĪTĀJU

No šodienas līdz svētdienai Starptautiskajā izstāžu centrā Ķīpsalā jau 25. reizi 
norisinās gadskārtējā Baltijas tūrisma izstāde – gadatirgus „Balttour 2018”. 
Jau tradicionāli Daugavas lejtces novadi – Ķekava, Baldone, Ikšķile, Salaspils un Stopiņi- kopīgi 
piesaista tūristus, bet šogad izstādē ir pievienojies vēl viens Pierīgas novads – Mārupe. Latvijas 
simtgadē tūrisma speciālisti aicina tuvāk iepazīt katrs savu dzimto novadu un kaimiņus.

Daugavas lejteces novadi iepazīstinās ar tūrisma sezonas jaunumiem

Tuvojoties vasaras sezonai, tiks 
atklāts Daugavas lejteces velo-foto 
orientēšanās sacensību seriāls, 
kura laikā dalībniekam būs iespē-
ja aktīvā un atraktīvā veidā iepa-
zīt novadu tūrisma piedāvājumu. 
Dalībnieki var piedalīties ikvienā 

sev tīkamā posmā pēc izvēles, 
taču galveno balvu saņems tie, 
kuri kopvērtējumā pēc 7 posmiem 
būs ieguvuši visvairāk punktu. 
Sacensības atklās Ķekavas novads. 
Visa informācija par dalību, reģis-
trēšanos un balvām būs pieejama 

mājaslajapā www.daugava.travel 
un Facebook kontā fb.me/dauga-
va.travel. 

Izmēģināt savus spēkus velo-
braucienā pa Pierīgas novadiem 
varēs jau izstādē – no 2.-4. feb-
ruārim Daugavas lejteces tūrisma 

reģiona stendā norisināsies vir-
tuālās velosacensības.  Vienlaicīgi 
diviem velobraucējiem būs iespē-
ja sacensties par ātrāko distances 
veikšanu Daugavas lejteces nova-
dos. Rezultātu veidos laiks, kādā 
distance nobraukta, un punkti par 
“noķertajiem” objektiem. Distanci 
varēs veikt arī viens dalībnieks.

Domājot par ērtāku ceļoša-
nu ģimenēm, ir izdots vienots 
materiāls par ģimenēm draudzī-

gām atpūtas vietām un intere-
santiem objektiem Daugavas lej-
teces novados “Ģimene. Atpūta”. 
Šajā izdevumā var uzzināt arī par 
ģimenēm draudzīgām ēdināša-
nas vietām, naktsmītnēm un ērti 
saplānot vienas vai vairāku dienu 
maršrutu.

Izstādē varēs uzzināt arī par 
katra novada tūrisma sezonas 
aktualitātēm. Gaidām visus intere-
sentus Daugavas lejteces stendā!



PIEKTDIENA, 2. februāris, 2018 3

Godātie 
novadnieki!

2018. gada 30. 
janvāra Salas pils 
novada domes sēdē deputāti vien-
balsīgi ir atbalstījuši sagatavoto šī 
gada mūsu kopējo budžetu, nosakot 
arī pašvaldības mērķus un naudas 
sadali to sasniegšanai.

Mūsu novadā iedzīvotāju skaits 
saskaņā ar pēdējiem oficiālajiem 
Pilsonības un migrācijas lietu pār-
valdes datiem 2017. gada 1. janvārī 
bija 23 432, bet 2017. gada 1. jūlijā 
– 23 540. Turklāt 2017. gada noga-
lē bija vērojams deklarēto iedzīvo-
tāju skaita pieaugums novadā, kas 
bija saistīts ar pašvaldības ieviesto 
jauno politiku nekustamā īpašuma 
nodokļa aprēķinā – “tukšo” dzīvok-
ļu īpašnieki Salaspils pilsētā maksā-
tu vairāk, ja dzīvoklī uz 2018. gada 
1. janvāri nebūtu reģistrēta neviena 
persona. Iedzīvotāju skaita palie-
lināšanās gadu no gada apliecina, 
ka cilvēki novērtē Salaspils nova-
du, atzīstot tā ģeogrāfiskā izvieto-
juma priekšrocības, infrastruktūras 
un satiksmes iespējas, izglītības un 
citu pašvaldības sniegto pakalpoju-
mu kvalitāti.

2018. gada budžeta ieņēmumu 
prognoze paredz kopējo pašvaldī-
bas finansējuma pieaugumu par 
1  813  510 eiro jeb 7 % salīdzinā-
jumā ar plānotajiem ieņēmumiem, 
apstiprinot budžetu 2017. gadam.

Aizvadītajā 2017. gadā durvis 
vēra Salaspils 1. vidusskolas cetur-
tais korpuss ar baseinu. Aptuveni 
4000 m2  iekštelpu platībā jauna-
jā korpusā ir iespējams nodrošināt 
mācības papildu aptuveni 300 sko-
lēniem. Ņemot vērā novadā samil-
zušo vispārējās izglītības telpu pie-
ejamības problēmu, īpaši sākum-
skolas un pamatskolas klasēs, reali-
zētais projekts devis būtisku pozitīvu 
efektu uz turpmāko izglītības attīstī-
bu novadā. Skolas korpusa un basei-
na būvniecībā, iekārtu un inventāra 
iegādē kopumā pašvaldībā pēdē-
jos gados ir investējusi 5 miljo-
nus eiro. 2017. gadā tika turpināti 
iekštelpu remontdarbi Salaspils 1. 
vidusskolas vecajā korpusā Lauku 
ielā, kā arī remontdarbi bērnudār-
zos “Atvasīte” un “Saulīte” (kopu-
mā iekštelpu remontos investēti  
516 835 eiro). Tāpat ir uzstādītas 
modernas virtuves iekārtas Salaspils 
1. un 2. vidusskolā, kopējās izmak-
sas 198 052 eiro.

Pērn ir noslēgušies 1. vidussko-
las apkārtnes labiekārtošanas darbi 
– skolēnu izglītības un atpūtas zonu 
izveide ap esošajiem skolas kor-
pusiem Lauku ielā (kopējās izmak-
sas 590  997 eiro). 2. vidusskolas 
apkārtnes labiekārtošanas projekta 
izstrāde uzsākta 2017. gadā, projek-
tēšanas darbu noslēgums paredzēts 
2018. gada vidū.

2016. gadā bija noslēgts līgums 
par “7. bērnudārza” projektēšanu. 
Tomēr izpildes līgums ar projektētā-

Pieņemts 2018. gada budžets

ju tika lauzts, un 2017. gada noga-
lē izsludināta jauna iepirkuma pro-
cedūra jaunā bērnudārza projekta 
izstrādei. Projektēšanas darbi norisi-
nāsies 2018. gadā. 

Izglītības jomā valsts ir nodrošinā-
jusi vispārējās vidējās izglītības un 
interešu izglītības pedagoģisko dar-
binieku un pirmsskolas izglītības ies-
tāžu 5-6 gadīgo grupu pedagoģisko 
darbinieku atalgojumu, kā arī finan-
sējumu profesionālās ievirzes māks-
las, mūzikas un sporta pedagogu 
daļējam atalgojumam. No pašval-
dības budžeta tika piešķirts finansē-
jums pārējo pirmsskolas pedagoģis-
ko darbinieku atalgojumam. 2017. 
gadā pirmskolas izglītības pedago-
gi (atalgojums pamatā finansēts 
no pašvaldības budžeta), vispārējās 
izglītības pedagogi (valsts budžeta 
finansēts atalgojums) un profesio-
nālās ievirzes mākslas, mūzikas un 
sporta pedagogi saņēma vienreizē-
ju naudas balvu viņu darba novērtē-
jumam no novada puses (kopējais 
prēmiju fonds 28409 eiro apmērā).

Pašvaldība papildu valsts snieg-
tajam finansējumam veica piemak-
sas profesionālās ievirzes mākslas, 
mūzikas un sporta skolas peda-
gogu likmēm, tādā veidā veicinot 
mūsu mūzikas, mākslas un spor-
ta pedagogu atalgojuma konkurēt-
spēju, salīdzinot ar citām Pierīgas 
pašvaldībām. Piemaksu kopējais 
apmērs bija 72405 eiro. Arī 2018. 
gada budžetā ir paredzēti līdzekļi 
piemaksām.

Šogad pašvaldība 1. un 2. vidus-
skolai ir piešķīrusi papildu līdzekļus 
pedagogu motivācijas fonda palie-
lināšanai – kopumā 65244 eiro. Arī 
2018. gadā būtiski, salīdzinot ar 
citām nozarēm, pieaugs finansējums 
pašvaldības pirmsskolas pedagogu 
atalgojumam – kopumā par 6 %  
(2017. gadā tas pieauga par 14 %).  
Tomēr, ņemot vērā pirmsskolas 
pedagogu zemo atlīdzības līmeni, 
šāds solis ir pamatots. Bērnudārza 
pedagogiem Salaspilī tiks nodroši-
nāta alga 870 eiro (bruto).

Arī 2018. gadā pašvaldība nodro-
šinās speciālu kompensāciju par 
izdevumiem, ko vecāki veikuši savu 
bērnu interešu izglītības pulciņu 
apmaksai. Kompensācijas apmērs 
nepārsniegs 6 eiro mēnesī un to 
varēs saņemt, iesniedzot pieteikumu 

un izdevumus attaisnojošus doku-
mentus vienu reizi gadā (kopumā 
par 9 mācību gada mēnešiem 54 
eiro).

2017. gada nogalē pabeigti jaunā 
ceļa no Nometņu ielas uz Tilderu 
kapiem izbūves darbi (kopējā inves-
tīcija 1 191 339 eiro), kā arī pabeig-
ti Līvzemes ielas rekonstrukcijas 
darbi (kopējā investīcija 643 779  
eiro). Pērn izpildīta lielākā paredzē-
to darbu daļa Cīruļu un Briežu ielas 
(Purva rajonā) asfaltēšanai, virskār-
tas uzlikšana paredzēta 2018. gadā, 
līdz to ļaus laika apstākļi (kopējās 
investīcijas 280986 eiro).

2017. gadā uzsākti darbi Lauku 
ielas posma no Nometņu ielas līdz 
Veselības centram rekonstrukcijai, 
paredzot satiksmes sakārtošanu 
apļa veidā ielas daļā pie Nometņu 
ielas, risinot arī gājēju kustību 
pa Lauku ielu. Darbu nobeigums 
paredzēts 2018. gada jūnijā, kopā 
Lauku ielas rekonstrukcijai iztērējot 
1 733 587 eiro.

2018. gadā ir paredzēta vēl vie-
nas “tranzīta” ielas rekonstrukcija 
– Meža ielas. Tiks savesta kārtībā 
virskārta un sakārtota gājēju kustī-
ba (ietves izbūve), tomēr vēl neaiz-
sniedzoties līdz Meža/Saulrietu/
Migļu ceļa krustojumam, kur nākot-
nē būtu paredzama apļveida kustī-
bas organizācija. 

2017. gadā turpinājām īstenot 
Daugavas pludmales labiekārtoša-
nas darbus, sakārtojot piekļuvi uz 
labiekārtoto pludmales zonu (gājēju 
un riteņbraucēju celiņš un tiltiņa pie-
lāgošana), atsevišķi darbi tiks veikti 
vēl arī 2018. gadā.

2017. gadā veikta un 2018. 
gadā tiks vēl turpināta Saulkalnes 
daudzdzīvokļu māju iekšpagalma 
labiekārtošanas darbu 1. kārta – 
ielas izbūve un virskārtas planē-
šana (kopējās izmaksas – 272 259 
eiro). Turpinājām arī daudzdzīvok-
ļu māju pagalmu labiekārtošanas 
programmu, t.sk. arī bērnu rotaļu 
laukumu izbūvi, kopumā tam atvē-
lot 171925 eiro. 2018. gadā paš-
valdības budžetā paredzēti līdzekļi 
daudzdzīvokļu ēku renovāciju līdzfi-
nansējumam aptuveni 300 000 eiro 
apmērā, tāpat tradicionāli būs pie-
ejami līdzekļi arī daudzdzīvokļu ēku 
pagalmu labiekārtošanai – 150 000 
eiro apmērā.

2017. gada 11. janvārī tika 
noslēgts līgums par kultūras nama 
“Enerģētiķis” pilnīgu rekonstrukci-
ju. Darbus bija paredzēts veikt līdz 
2018. gada augustam, kopumā 
divos pašvaldības budžeta gados 
ieguldot aptuveni 5 miljonus eiro. 
Darbi diemžēl šobrīd ir apturēti 
sakarā ar rekonstrukcijas darbu laikā 
radušajām plaisām nesošajā sienā, 

kas ir bijis par iemeslu speciālu pro-
jekta dokumentāciju izmaiņu un to 
ekspertīžu veikšanai. Šie šķēršļi ir 
jānovērš, lai rekonstrukcija varētu 
atsākties.

Salaspils novada pašvaldības pār-
ziņā 2018. gadā būs desmit izglītības 
iestādes: divas vidusskolas, Sporta 
skola, Mūzikas un mākslas skola, 
sešas pirmsskolas izglītības iestā-
des, kā arī Bāriņtiesa, Sociālais die-
nests (ar struktūrvienībām Sociālais 
centrs, Dienas centrs personām 
ar funkcionāliem traucējumiem), 
Pašvaldības policija, Pašvaldības 
dzīvokļu fonds, Salaspils bibliotē-
ka, Daugavas muzejs, Sporta nams, 
Būvvalde, Dzimtsarakstu noda-
ļa, Komunālais dienests, Kultūras 
nams un atsevišķa iestāde – Domes 
administrācija. Domes administrā-
cijas sastāvā ietilpst Administratīvā 
daļa, Attīstības daļa, Grāmatvedība, 
Izglītības daļa, Juridiskā  un per-
sonāla daļa, Sabiedrisko attiecību 
daļa, Saimniecības daļa, Tehniskās 
daļa, Nekustamo īpašumu daļa, 
Informācijas tehnoloģiju daļa.

Plānojot 2018. gada pašvaldī-
bas budžetu, kā prioritārs ir izvir-
zīts uzdevums nodrošināt pašval-
dības finanšu stabilitāti ilgtermiņā. 
Salaspils novada domes 2018. gada 
budžets izstrādāts, ievērojot liku-
mos “Par pašvaldību budžetiem”, 
“Par pašvaldībām”, “Par budžetu 
un finanšu vadību”, “Valsts un paš-
valdību institūciju amatpersonu un 
darbinieku atlīdzības likums”, kā 
arī Ministru kabineta noteikumos 
un citos normatīvos aktos paredzē-
tās prasības. Budžeta ieņēmumu 
prognoze un ieņēmumu novirzījums 
budžeta programmu finansējumam 
izskatīti Salaspils novada domes 
darba grupu sēdēs.

Salaspils novada domes budžets 
sastāv no pamatbudžeta un spe-
ciālā budžeta. Speciālais budžets 
ir budžeta daļa, kura ieņēmumus 
veido īpašiem mērķiem iezīmēti 
ieņēmumi (Autoceļu fonda, dabas 
resursu nodokļa u.c.), ziedojumi un 
dāvinājumi. No šiem ieņēmumiem 
tiek segti speciālā budžeta izdevu-
mi. Informācija par budžeta izde-
vumiem ir Salaspils novada domes 
saistošo noteikumu “Salaspils nova-
da domes 2017. gada budžets” 3., 
4., 5., 6., 7., 8., 11., 17. un 18. 
pielikumā.

Izdevumu pārsniegums pār ieņē-
mumiem tiks segts no budžeta 
līdzekļu atlikuma uz 2018. gada 
1. janvāri un piesaistītajiem kredī-
tiem. Pamatbudžeta atlikuma sada-
lījums kredītiestāžu kontos un spe-
ciālā budžeta atlikuma sadalījums 
pa finansējuma mērķiem redzams 
Salaspils novada domes saistošo 

noteikumu “Salaspils novada domes 
2018.gada budžets” 2. pielikumā. 

Pašvaldības iestāžu darbinieku 
štatu saraksti un darba algas likmes 
iekļautas Salaspils novada domes 
saistošo noteikumu “Salaspils nova-
da domes 2018. gada budžets” 
9. un 10. pielikumā. Lai racionā-
li izmantotu budžeta līdzekļus un 
iegādātos tikai pašas nepieciešamā-
kās lietas iestādes darbības nodro-
šināšanai, Salaspils novada domes 
saistošo noteikumu “Salaspils nova-
da domes 2018.gada budžets” 12. 
pielikumā iekļauts pamatlīdzekļu 
saraksts, kuru iegādes nepiecieša-
mība iepriekš izvērtēta.

Pašvaldības parādu un galvoju-
mu finansiālais saistību apmērs kār-
tējam saimnieciskajam gadam un 
turpmākajiem gadiem ir Salaspils 
novada domes saistošo noteikumu 
“Salaspils novada domes 2018.gada 
budžets” 19., 13. un 14. pielikumā.

Skaitliska informācija par 2017. 
gada budžeta izpildi redzama 
Salaspils novada domes saistošo 
noteikumu “Salaspils novada domes 
2018. gada budžets” 15. un 16. pieli-
kumā. Pamatbudžets ir budžeta gal-
venā daļa, kura lielāko ieņēmumu 
daļu – 68 % veido iedzīvotāju ienāku-
ma nodoklis, 6 % – nekustamā īpa-
šuma nodoklis un 19 % – transferti, 
kurus galvenokārt veido valsts mērķ-
dotācijas pedagogu darba samaksai. 
Kopējie ieņēmumi 2018. gadā tiek 
plānoti 26 169 514 eiro apmērā.

Kopējie izdevumi 2018. gadā tiek 
plānoti 30 760 001 eiro apmērā. No 
tiem 27 % jeb 8 254 449 eiro pare-
dzēti investīcijām vai tautsaimniecī-
bas finansējumam. Tautsaimniecības 
finansējumā ir ietverts finansējums 
tādām jomām kā ekonomiskā dar-
bība, vides aizsardzība, pašvaldības 
teritorijas un mājokļu apsaimnieko-
šana. 33 % jeb 10  199 603 eiro 
tiks novirzīti izglītībai, t.sk. kapitā-
liem remontiem izglītības iestādēs 
un materiāltehniskās bāzes nodroši-
nāšanai. Kultūras nozarei tiks atvēlēti 
14 % no visiem līdzekļiem jeb 4 451 
813 eiro. Sociālai palīdzībai – 9 % jeb 
2  617 958 eiro. Sabiedriskai kārtī-
bai (Pašvaldības policija, Bāriņtiesa) 
paredzēti 3 % jeb 980 955 eiro. 
Izpildvarai, kurā tiek ietvertas arī paš-
valdības iemaksas pašvaldību izlī-
dzināšanas fondā (801  020 eiro), 
pašvaldības budžeta parāda darījumi 
(27  534 eiro) un izdevumi nepare-
dzētiem gadījumiem (400 000 eiro), 
atvēlēti 11 % jeb kopā 3  486 809 
eiro.

Ar budžetu var iepazīties 
www.salaspils.lv. 

Salaspils novada domes 
priekšsēdētājs Raimonds ČudarsPērn salaspiliešiem durvis vēra ilgi gaidītais baseins.



4 PIEKTDIENA, 2. februāris, 2018

Pamatojoties uz saistošajiem noteikumiem Nr.28/2012 “Neizvērtējamie 
pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem”, Sociālais dienests piešķir 
vienreizējos pabalstus novada iedzīvotājiem. Šie saistošie noteikumi 
nosaka vienreizējo pabalstu veidus, kurus izmaksā, neizvērtējot pabalsta 
saņēmēja ienākumus un materiālo stāvokli, personu loku, kurām ir 
tiesības saņemt pabalstus, pabalstu apmēru un to piešķiršanas kārtību. 
Tiesības saņemt šajos noteikumos paredzētos neizvērtējamos pabalstus ir 
personām, kuras ne mazāk kā pēdējos 12 kalendāros mēnešus pēc kārtas ir 
deklarējušas savu dzīvesvietu Salaspils novada administratīvajā teritorijā.

Pērn pabalstos izmaksāti vairāk nekā 140 tūkstoši eiro
vai maznodrošināts statuss. Pērn minētos pabalstus ir saņēmušas 311 personas (kopā izmak-
sāti 4713,99 eiro). 

Atteiktie pabalsti 

Vienreizējie pabalsti Personu 
skaits

Atteikuma iemesli

Transporta pabalsts 7 Ir darba attiecībās vai nav pagājuši 3 mēneši, kopš 
izbeigtas darba attiecības, nav deklarēti Salaspils novadā 
ārpus Salaspils pilsētas robežām

Apbedīšanas 
organizēšanai

2 Viena cilvēka apbedīšanas organizēšanai pabalstu 
pieprasījušas divas personas, pabalsta pieprasītājām jau 
pabalsts izmaksāts

Pēc atbrīvošanas no 
brīvības atņemšanas 
iestādēm

1 Ieslodzījumā nav atradies ilgāk kā 6 kalendāros mēnešus

I un II grupas 
invalīdiem

2 Personai piešķirta III grupas invaliditāte un nav deklarēta 
savā dzīvesvietā 12 mēnešus pēc kārtas

Jaundzimušā bērna 
aprūpei

1 Neviens no vecākiem nekvalificējas normatīvajos aktos 
noteiktajiem kritērijiem. 
Tiesības saņemt pabalstu jaundzimušo aprūpei ir 
personai (vienam no bērna vecākiem; personai, kura 
adoptējusi vai ņēmusi bērnu aizbildnībā, ja šis pabalsts 
nav izmaksāts bērna vecākiem), ja viņas un bērna 
deklarētā dzīvesvieta ir Salaspils novada administratīvā 
teritorija un viņa bija tajā deklarēta ne mazāk kā 
trīs (3) kalendāros mēnešus pēc kārtas pirms bērna 
piedzimšanas. 

Ikmēneša pabalsts 
aizgādņiem

2 Noteikumi neparedz pabalsta veidu līdzaizgādnim.

Neizvērtējamie pabalsti Salaspils novadā 

01.10.2017.-31.12.2017. Kopā no
01.01.2017.-31.12.2017.

Vienreizējie pabalsti Personu 
skaits

Summa Personu 
skaits

Summa

Jaundzimušā bērna aprūpei 62 11970,00€ 253 47067,25€

Apbedīšanas organizēšanai 60 11449,97€ 167 32186,48€

Pēc atbrīvošanas no brīvības 
atņemšanas iestādēm

1 57,00€ 6 342,00€

Jubilejas pabalsts 51 3990,00€ 116 9044,00€

Transporta pabalsts 479 15570,90€ 944 40271,04€

Černobiļas AES avārijas seku 
likvidācijas dalībniekiem

0 0 € 45 3420,00 €

Ikmēneša pabalsts aizgādņiem 19 3249,00€ 17 8664,00€

Kopā: 672 46286,87€ 1548 140994,77€

Pamatojoties uz saistošajiem noteikumiem Nr.11/2011 “Braukšanas maksas atvieglojumi 
braukšanai ar sabiedrisko transportu un to saņemšanas kārtība Salaspils novadā”, Sociālais 
dienests piešķir transporta pabalstus pensionāriem un 3. grupas invalīdiem, kuriem ir trūcīgs 

Lekcijā tiks sniegta 
informācija par personības 
tendencēm uz atkarību, 
atkarību aizvietošanu, 
līdzatkarību, kā arī 
darbaholismu kā vienu no 
atkarības veidiem, kas noved 
pie izdegšanas sindroma. 

Savas personības pazīšana sniedz 
iespēju kontrolēt iesaistīšanos 
darbā un novērst izdegšanas sin-
dromu. Aktivitāte notiek projekta 
“Veselības veicināšanas un slimī-
bu profilakses pasākumi Salaspils 
novadā” ietvaros.

Lekcija “Aktuālākie 
atkarību veidi. 
Izdegšanas sindroms 
un iespējamie 
risinājumi”

Projekta “Veselības 
veicināšanas un slimību 
profilakses pasākumi 
Salaspils novadā” ietvaros 
tiek organizēta baseina 
apmeklēšana visiem 
novada iedzīvotājiem.

Vietu skaits ierobežots. Baseina 
apmeklējums ir BEZ MAKSAS.

Baseina 
apmeklējums visiem 
novada iedzīvotājiem

14. februārī visā Latvijā norisināsies Ēnu diena, kurā skolu jauniešiem būs iespēja 
“ēnot” izvēlētās profesijas pārstāvjus un redzēt, kāda ir viņu ikdiena un darba gaitas.

14. februārī – 
“Ēnu diena”

Ēnu diena ir pasaulē atpazīstama un atzī-
ta  Junior Achievement  karjeras izglītības prog-
ramma 1.-12. klašu skolēniem, kuras laikā skolēni 
apmeklē kādu darba vietu un 4 – 6 stundu garumā 
vēro interesējošās profesijas pārstāvja darba ikdie-
nu. Latvijā Ēnu diena ir biznesa izglītības biedrī-
bas Junior Achievement – Young Enterprise Latvija 
(JA-YE Latvija) reģistrēta preču zīme.

Ēnu dienas mērķis ir iepazīstināt skolēnus ar 

dažādu profesiju un nozaru prasībām, lai palīdzētu 
jauniešiem izvēlēties profesiju un atbilstoši saga-
tavotos darba tirgum. 

Ja vēlies “ēnot” Salaspils novada domes priekš-
sēdētāju vai vietniekus, ainavu arhitektu, tūris-
ma informācijas konsultantu, būvinspektoru, poli-
cijas priekšnieku vai kādu citu pašvaldības pār-
stāvi, dodies uz www.enudiena.lv un piesakies! 
Gaidīsim jūs 14. februārī! 



PIEKTDIENA, 2. februāris, 2018 5

Tas ir viens no nozīmīgākajiem 
bērna attīstības posmiem. Šajā 
periodā ļoti svarīgi ir neapjukt un 
nepazust tik pārbagātajā informā-
cijas gūzmā, kā arī jāmācās patstā-
vīgi pieņemt lēmumus un orientē-
ties apkārtnē.

Liels palīgs šajās jomās sākum-
skolas skolēniem ir dambretes spē-
lei, tā veicina intelektuālo attīstību, 
palielina telpisko, loģisko domā-
šanu, kā arī māca domāt vairākus 
“soļus” uz priekšu gan dambretē, 
gan veicot ikdienas gaitas.

Lai panāktu rezultātu, svarīga 
loma ir nodarbībām. Tās Salaspils 2. 
vidusskolā vada Raimonds Vipulis, 
kurš ne tikai pats ir aktīvs sportists, 
piedalās dažāda līmeņa sacensībās, 
bet ir arī labs pedagogs un spēj pul-
cēt lielu daudzumu bērnu dambre-
tes nodarbībām. Kad pulciņu sāka 
vadīt šis titulētais dambretes spē-
lētājs, palielinājās arī bērnu skaits. 
Jāpiebilst, ka tas ir vienas skolas 
ietvaros. Taču vienmēr tā nav bijis. 

Dambrete uzņem apgriezienus 
Salaspils 2. vidusskolā
Jau tradicionāli Salaspilī tiek 
organizēti dažādi turnīri 
dambretē gan 1., gan 2. 
vidusskolā. 17. janvārī 
sacensības šajā prāta spēlē 
uzsāka Salaspils 2. vidusskola, 
pulcējot  58 pašus jaunākos 
dalībniekus (sākumskolas 
skolēnus), kuri mēģināja 
pārspēt konkurentus 
divās  apakšgrupās: 1.-2. 
un 3.-4. klašu grupā. 

28. janvārī Salaspils sporta namā pulcējās astoņu novadu 
sportisti, lai piedalītos vienā no Pierīgas sporta spēļu 
disciplīnām- dambretē. Salaspils novadu sacensībās 
pārstāvēja Aiga Priedniece, Gunārs Zālītis, Raimonds 
Vipulis un Aldis Krūmiņš, kuri mums atnesa 1. vietu. 
Salaspilieši nepārspēti palika arī 2016. un 2017. gadā. 
Prieks, ka arī šogad līderu pozīcija tika nosargāta. 

Pierīgas sporta spēļu 
jauno sezonu salaspilieši 
sāk ar uzvaru

Otrajā vietā ierindojās Ropažu 
novads, kurā spēlēja pasaules eks-
čempions Guntis Valneris un eso-
šais Latvijas čempions 64 lauciņu 
dambretē Guntars Purviņš. 

Savukārt godalgoto trijnieku noslē-
dza Babītes dambretisti. Jāpiebilst, 
ka Babītes uzvaras gājienu pirms trīs 
gadiem pārtrauca tieši salaspilieši. 

Mēs patiesi varam lepoties ar 
savējiem, jo Pierīgas komandās 
spēlē ļoti daudzi Latvijas vadošie 

dambretisti. Tāpat aizvien vairāk 
šai spēlei pievienojas jaunā paau-
dze. Jaunākajam dalībniekam bija 
vien 11 gadi. 

Pērn Salaspils novads Pierīgas 
sporta spēlēs kopvērtējumā palika 
uzreiz aiz goda pjedestāla. Vislabāk 
veicās mūsu dambretes, galda 
tenisa un telpu futbola koman-
dām. Redzēsim, kuros sporta vei-
dos šogad izdosies izcīnīt vislabākos 
rezultātus.

Pirmajās dambretes sacensībās 
piedalījās tikai trešā daļa no šīgada 
turnīra dalībnieku skaita.

Līdz ar lielo dalībnieku skaitu bija 
spēcīga konkurence, un sīvā cīņā, 
apsteidzot visus, par 2. vidussko-
las absolūto čempioni kļuva Diāna 
Stecka, kuras īpašumā vismaz uz 
gadu ir tik ļoti kārotais ceļojošais 
kauss “Zvaigznīte”. Apsveicam 
Diānu ar iegūto kausu un titulu!

Pie balvām tika arī visi mazie spē-
lētāji. Savukārt labākie paši izvēlē-
jās vērtīgākās balvas, jo viņiem bija 
iespēja tās saņemt pirmajiem.
1.-2. klašu grupā godalgoto 
vietu sadalījums

Meitenes:
1. vieta – Svetlanai Ščipakovai

2. vieta – Darjai Krasovskai
3. vieta – Nastjai Mageranovai
Zēni:
1. vieta Artjomam Baranovam
2. vieta Maksimam Kuzminovam
3. vieta  Pjotram Muļjanovam

3.-4. klašu grupā
Meitenes:
1. vieta Diānai Steckai
2. vieta Jeļenai Bogačenkovai
3. vieta Alisai Husnutdinovai
Zēni:
1. vieta Kirilam Gavlasam
2. vieta Kirilam Reinikam
3. vieta  Bogdanam Ivanovam

Vitauts Budreika, 
Dambretes attīstības  

biedrības priekšsēdētājs

20. janvārī Kuldīgas vieglatlētikas hallē bija divkārši svētki. Tieši pirms 10 gadiem ar 
LVS kausu izcīņu oficiāli ierindā stājās Latvijā joprojām vienīgā un patiesā vieglatlētu 
treniņu un sacensību bāze. Savukārt šogad šeit jau astoto reizi notika tradicionālie 
un popularitāti ieguvušie „Katrīnas kausi”. Arī šoreiz startēja daudzi atzīstami 
pašmāju un ārzemju vieglatlēti – 12 disciplīnās sacentās 17 valstu 200 sportisti.

14. janvārī uz Ozolnieku halli devās seši Salaspils 
karatē kluba sportisti, lai piedalītos 7. absolūtajā 
bērnu karatē čempionātā “Ozolnieki 2018”. 

“Katrīnas kausā” startē arī salaspilieši

Salaspils sporta skolu pārstāvē-
ja tās audzēkņi un Murjāņu spor-
ta skolas audzēknis Aksels Blanks, 
kurš šoreiz piedalījās 1000 m skrē-
jienā. Tajā pašā disciplīnā startē-
ja Aksela treneris Aigars Feteris, 
kurš šoreiz pārstāvēja Saldus sporta 
klubu “Liesma”.   Uzvaru šajā dis-
tancē svinēja baltkrievs, igaunis 
un grieķis, bet latviešu vidū Aigars 
finišēja ceturtais, izcīnot sacensībās 
augsto 9. vietu ar rezultātu 2:33.30, 
kas ir jauns Saldus novada rekords. 
Savukārt Aksels, pārstāvot Salaspils 

sporta skolas godu, bija visjaunā-
kais no finišējušiem dalībniekiem 
un  ierindojās 17. vietā. 

Bet nedēļu pirms, 13.janvārī, tur-
pat Kuldīgā norisinājās Sportland 
kausa 1.posms U20 un U16 spor-
tistiem. No Salaspils sporta sko-
las uz šīm sacensībām devās 19 
sportisti savu treneru  Aigara 
Fetera un Ināras Znūtiņas pavadī-
bā. Ēriks Solovjovs spēja sasniegt 
II sporta klasi un izcīnīt 7.vietu 
600m skrējienā, savukārt Aksels 
Blanks tajā pašā disciplīnā izcīnī-

ja 5. vietu. Anastasija Anaņjeva 
sasniedza personīgos rekordus 300 
metru un 60 metru disciplīnās.  
Rinaldam Valtam Zariņam- debi-
jas sacensības un uzreiz I jaunat-
nes sporta klase 600m distancē, 
uzrādot 1:38,47. Personīgo rekordu 
tāllēkšanā izdevās izcīnīt Matīsam 
Čudaram. 

Nepatīkams atgadījums pirms 
skrējiena piemeklēja mūsu Annu 
Kovaļonoku, kura čakli gatavoja 
starta blokus, bet pēdējā mirklī 
pirms starta organizatori negaidīti 

palūdza samainīt skrejceliņu, kas 
liedza Annai normāli sagatavoties 
skrējienam. 

Savukārt salaspilietim Markusam 
Ozolam, kurš šobrīd mācības un tre-
niņus aizvada Murjāņu sporta ģim-
nāzijā, 1000m izturības skrējienā 

izdevās uzrādīt ne tikai savu sezo-
nas labāko rezultātu, bet labot savu 
personīgo rezultātu šajā disciplīnā. 
Ar rezultātu 2:55,01 Markuss 24 
skrējēju konkurencē izcīnīja god-
pilno 1. vietu un Sportland zelta 
kausu.

Veiksmīgs gada sākums karatē kluba sportistiem

Sacensības piedalījās 324 spor-
tistu no Latvijas, Lietuvas un Indijas 
karatē klubiem. Mūsu klubu pār-
stāvēja jaunie sportisti ar nelielu 
sacensību pieredzi. Vislabāk vei-
cās Alīnai Vasiljevai, kura izcīnīja 
divas pirmās un vienu otro vietu. 
Ar pirmo vietu var lepoties arī 
Emirs Parlaks un Madara Upeniece. 
Lieliski cīnījās arī Rūdolfs Upenieks, 
Valērijs Vasiļjevs un Svetlana 
Ščipakova, uzvarot vairākas cīņas. 
Ir iegūta svarīga pieredze, un visas 
uzvaras vēl ir priekšā.  

Liels paldies mūsu kluba mei-
tenēm Katrīnai Doroņinai un 
Anastasijai Ivancakai par lielisku 
darbu tiesnešu sekretariātā.  

20. janvārī mērojām ceļu uz 
Tallinu, kur notika olimpiskā karatē 
čempionāts. Sacensības pulcēja ap 
600 sportistu no Latvijas, Igaunijas, 
Lietuvas, Somijas, Zviedrijas, 
Luksemburgas, Gruzijas, Krievijas 
un Baltkrievijas. 

Mūsu kluba sportisti spēja izcī-
nīt 12 medaļas. Augstākā kalu-
ma medaļas ieguva Anželika 

Zaharjana un Emils Jankausks, 
savukārt  Eduards Doroņins, Deivs 
Birzulis, Vladislavs Silonososvs un 
Oļegs Jakimecs kaklā kāra sudra-
ba godalgas. Bronzas izcīnīja Jūlija 
Beikmane, Daniels Zaharjans, 
Marats Morozovs, Raitis Ozols, Emils 
Jankausks, Nikola Medvedeva.  

Šobrīd cītīgi gatavojamies Eiropas 
čempionātam Olimpiskajā karatē 
kadetiem, junioriem un līdz 21 
gadam veciem sportistiem, kas 
februārī notiks Sočos. 

Eiropas spēcīgākajās sacensībās 
drīkst piedalīties tikai viens spor-
tists vecuma un svara kategori-
jā, kurš ir pierādījis, ka ir labākais 
valstī.  

Pasākumam pieteicās ap 1000 
sportistu no 45 Eiropas valstīm- 
labākie no labākajiem. 

Latvijas karatē izlases sastāvā 
startēs arī salaspilieši, kuri godam 
nopelnījuši savu vietu izlases 

komandas sastāvā. Latvijas koman-
du un Salaspili Sočos pārstāvēs Emils 
Jankausks, Eduards Doroņins, Marats 
Morozovs un Raimonds Mileika.   

Romans Sledzevskis, 
Salaspils karatē kluba treneris



6 PIEKTDIENA, 2. februāris, 2018

Līdz 23. februārim turpinās ziemas uzņemšana Jauniešu 
garantijas izglītības programmās, kurā jaunieši var pieteikties 
iegūt darba tirgū pieprasītu profesiju 1 gada laikā bez maksas. 
Mācības kādā no 25 profesijām piedāvā 17 profesionālās 
izglītības iestādes visā Latvijā, un šī ir pēdējā uzņemšana 
programmā Jauniešu garantija, kas tuvojas noslēgumam. 

26. janvārī Salaspils sporta namā norisinājās aizraujošākās un emocijām bagātākās 
basketbola sacensības – Jr.NBA izslēgšanas spēles. Salaspils novada komanda 
tajās startēja ar “Minnesota Timberwolves” vārdu. Tās sastāvā ir sportisti no 1. 
vidusskolas,  Igora Miglinieka sporta skolas un Salaspils sporta skolas.

19. janvārī Ogres sporta hallē 
notika Ogres novada sporta 
centra atklātās sacensības 
vieglatlētikā U14 (2005.-
2006.g.dz.) vecuma grupas 
zēniem un meitenēm. 
Sacensībās kopumā 
piedalījās 180 dalībnieki. 
Mājiniekiem ogrēniešiem ļoti 
nopietnu konkurenci izrādīja 
vieglatlēti no Lielvārdes, 
Rīgas (“SS Arkādija”), 
Iecavas, Vecumniekiem, 
Ķekavas, Mārupes, 
Madlienas, Suntažiem, 
Bauskas, Olaines, Mazzalves, 
Baldones un Salaspils.

Jau pavisam drīz – ZIEMAS OLIMPISKĀS SPĒLES! XXIII ziemas 
olimpiskās spēles Phjončhanā, Dienvidkorejā notiks no 9. līdz 
25.februārim. Šim pasākumam par godu tiek izsludināts  
skolēnu zīmējumu konkurss “LATVIJAS 
OLIMPIEŠI OLIMPISKAJĀS SPĒLĒS 2018”.

“Minnesota Timberwolves” cīnīsies par 3.vietu Jr.NBA līgas spēlēs

Pateicoties iepriekšējās kārtās 
izcīnītajām uzvarām rietumu kon-
ferencē, mūsu komanda kvalificē-
jās izslēgšanas turnīram. Vēl rietu-
mu konferences izslēgšanas turnī-
ra astotniekā iekļuva “Golden State 
Warriors” (Jelgavas 4. sākumsko-
la), “Los Angeles Lakers” (Bauskas 
sākumskola), “Los Angeles 
Clippers” (Iecavas vidusskola),  
“Denver Nuggets” (Āgenskalna 
sākumskola),”Oklahoma City 
Thunder” (Ķekavas vidusskola), 
“New Orleans Pelicans” (Saldus 
pamatskola) un “Memphis 

Grizzlies” (Tukuma 2. vidusskola).
26. janvārī pirmā izslēgša-

nas spēle komandai “Minnesota 
Timberwolves” bija ar Iecavas vidus-
skolu jeb “Los Angeles Clippers”. 
Mājinieki pirmo spēli uzsāka nedro-
ši, taču jau pēc īsa brīža tika gūts 
pārliecinošs punktu pārsvars pār 
iecavniekiem, rezultātā- uzvara ar 
32:8. Šis panākums nodrošināja 
iespēju  piedalīties nākošajā izslēg-
šanas spēlē ar Tukuma komandu 
“Memphis Grizzlies”. 

Spēle ar “Memphis Grizzlies” jau 
bija līdzvērtīga. Katra minūte, katra 

bumba bija cīņa par uzvaru, un 
Salaspils novads to izcīnīja. Spēle 
beidzās ar rezultātu 22:19. Tālāk 
salaspiliešiem bija jāstājas pre-
tim Saldus pamatskolas komandai 
“New Orleans Pelicans”. 

Šajā spēlē diemžēl salaspilieši 
atzina pretinieku pārākumu. 23. 
februārī mūsu zēni un meitenes 
dosies uz arēnu “Rīga”, lai cīnī-
tos par 3. vietu Jr.NBA līgas finālā. 
Fināls notiks pirms Latvijas vīriešu 
valstsvienības spēles ar Ukrainas 
izlasi pasaules kausa izcīņas kvalifi-
kācijas turnīrā.

Aicinām mūsu skolu 
audzēkņus aktīvi piedalīties 
zīmējumu konkursā

Biedrība “Latvijas Olimpiešu 
klubs”, kuras darbības mērķis ir 
popularizēt olimpismu kā dzīves 
filosofiju, iepazīstinot sabiedrību ar 
olimpiešiem un popularizējot aktī-
vu dzīvesveidu, izsludina skolēnu 
zīmējumu konkursu ar mērķi:

• Veicināt Latvijas Olimpiešu 
atpazīstamību bērnu un jauniešu 
vidū;

• Popularizēt olimpiskos sporta 
veidus un Olimpisko kustību Latvijā;

• Stimulēt bērnu un jauniešu 
interesi par sportu;

• Sekmēt bērnu un jauniešu 

radoši māksliniecisko iztēli, sasais-
tot to ar sportu.

Konkursa dalībnieki ir Latvijas 
vispārizglītojošo skolu, jo īpaši spor-
ta skolu audzēkņi, kas iedalīti trijās 
vecuma grupās:

• 1. – 3. klašu audzēkņi;
• 4. – 6. klašu audzēkņi;
• 7. – 9. klašu audzēkņi.
Konkurss norisinās līdz 26.febru-

ārim (darbu iesūtīšanas termiņš).
Darbu iesniegšana iespēja-

ma tikai elektroniski. Pieteikšanās 
formu un nolikumu meklējiet 
http://www.olimpiesuklubs.lv/.

Ogrē sacenšas jaunie vieglatlēti un izcīna 
medaļas

Mūsu jaunie vieglatlēti spēja izcī-
nīt 2 medaļas, abas lodes grūšanas 
disciplīnā. Ar rezultātu 10,70m (2kg) 
ANASTASIJA GOĻCOVA (2005.g.) izcī-
nīja 1.vietu 47 meiteņu konku-
rencē, savukārt Anastasijas brālis 
DANILA GOĻCOVS (2005.g.) lodi aiz-

grūda 9,72m (3kg) tālu un uzrā-
dīja 2.labāko rezultātu sacensībās 
25dalībnieku konkurencē.

Apsveicam mūsu talantīgos atlē-
tus Anastasiju un Danilu Goļcovus 
un viņu treneri Ināru Znūtiņu ar izcī-
nīto zelta un sudraba medaļu!

Visus sacensību rezultātus varat 
skatīt sporta skolas mājas lapā 
http://salaspilssportaskola.lv/ 
sadaļā „REZULTĀTI”.

Ilze Krone,
sporta skolas direktores 
vietniece izglītības jomā

Jauniešiem ir iespēja apgūt 25 profesijas

“Jauniešu garantija Latvijā norit 
kopš 2014. gada, un programmu 
absolvējuši jau vairāk nekā 6000 
jauniešu. Kā liecina mūsu veiktās 
absolventu aptaujas iepriekšējos 
gados, iegūtā izglītība palīdz mazi-
nāt jauniešu bezdarbu. Pusgadu 
pēc izlaiduma ap 70% jauniešu 
strādā un puse no viņiem – iegū-
tajā profesijā,” stāsta Valsts izglī-
tības attīstības aģentūras (VIAA) 
Profesionālās izglītības projek-
tu departamenta direktore Elīna 
Purmale-Baumane. 

Mācībām var pieteikties nestrā-
dājoši jaunieši vecumā no 17 līdz 
29 gadiem. Jaunieši var būt reģis-
trējušies arī Nodarbinātības valsts 
aģentūrā kā darba meklētāji vai 
bezdarbnieki un vienlaikus saņemt 
bezdarbnieka pabalstu. 

Jauniešu garantijas mācībās 
uzņem arī strādājošus un pašno-
darbinātus jauniešus, kā arī jaunos 
vecākus, kas atrodas bērnu kopša-
nas atvaļinājumā, taču tikai tad, ja 

izglītība, vidējā izglītība vai vidē-
jā profesionālā izglītība. Pieteikties 
var arī vakarskolu audzēkņi un 
ikviens, kurš iegūst vidējo izglītību 
tālmācībā vai studē nepilna laika 
studiju programmā augstskolā. 

Mācības gadu ilgajās program-
mās sāksies 26. februārī, un pie-
teikšanās profesionālās izglītības 
iestādēs norit līdz 23. februārim. 
Ar visām Jauniešu garantijas profe-
sijām, izglītības iestādēm, uzņem-
šanas noteikumiem un priekšrocī-
bām var iepazīties VIAA mājaslapā: 
www.viaa.gov.lv/jauniesugarantija.

ir vecumā no 17 līdz 24 gadiem, 
kā arī var savienot darbu vai bērna 
aprūpi ar mācībām, ņemot vērā, 
ka programmā mācības notiek 
klātienē. 

Mācību laikā jaunieši saņem sti-
pendiju no 70 līdz 115 eiro mēne-
sī, ja ir sekmīgi, kā arī nepie-
ciešamos mācību līdzekļus, bez-
maksas vietu die-
nesta viesnīcā un 
karjeras atbalsta 
pakalpo jumus. 
Savukārt kvalifi-
kācijas prakses 
laikā program-
ma apmaksā ceļa 
izdevumus un 
naktsmītni, ja tas 
nepieciešams. 

Lai pieteiktos 
apgūt kādu no 
Jauniešu garan-
tijas profesijām, 
jaunietim nepie-
ciešama pamat-



PIEKTDIENA, 2. februāris, 2018 7

Salaspils sociālajā centrā 
Psihologa bezmaksas konsul-
tācijai pierakstīties pa tālruni 
27701165.
8.02.   plkst. 13.00 Viesos 
pasaules apceļotājs Aivars Alex 
Oliver.
13.02. plkst. 17.00 Gleznošanas 
nodarbība “Februāra saulrieti”.
20.02. plkst. 11.00 Koučinga 
meistares Rudītes Nīcgales 
lekcija.
8.03. plkst. 13.00 Grupas 
“Kalvadoss” koncerts.
Pirmdienās
11.00-14.00 Invalīdu biedrības 
pieņemšanas laiks.
14.00-17.00 Radošā darbnī-
ca bērniem. Darbs ar dabas 
materiāliem.
15.00 Kolarda fonda nodarbī-
bas krēsla jogā. 
Otrdienās
10.00-13.00 Sociālā darbinieka 
pieņemšana.
14.00-16.00 Pensionāru kopas 
pieņemšana. 
14.00-17.00 Radošā darbnī-
ca bērniem. Kolāžas, dekori, 
apsveikumi.
17.00-19.00 Radošās nodar-
bības pieaugušajiem (katra 
mēneša pirmajā un trešajā 
otrdienā). 
17.15 Mākslas terapija
Psihologa bezmaksas konsul-
tācijai pierakstīties pa tālruni 
27701165. 
Trešdienās
11.00-14.00 Invalīdu biedrības 
pieņemšanas laiks.
14.00-17.00 Dekupāžas darbnī-
ca bērniem.
14.00 Krēsla joga senioriem un 
citiem interesentiem. 
16.30-18.00 Kolarda fonda 
atbalsta grupas tikšanās.
19.00-20.30 AA sapulce.
Ceturtdienās
14.00-17.00 Māla veidošana 
bērniem.

K/n “Rīgava”
07.02. plkst. 18.30 Salaspils 
kauss šahā, 2. kārta. 
11.02. plkst. 10.00 Šaha čem-
pionāts. Salaspils-Aizkraukle.
15.02. plkst. 19.15 Salaspils 
čempionāts kāršu spēlēs 
“Zolīte”, 2. kārta.
21.02. plkst. 18.30 Salaspils 
kauss šahā, 3. kārta. 
01.03. plkst. 19.15 Salaspils 
čempionāts kāršu spēlē 
“Zolīte”, 3. kārta. 
07.03. plkst. 18.30 Salaspils 
kauss šahā, 4. kārta.  

Sporta nama hallē
02.02. plkst. 20.00 Florbola 
1.līgas spēle vīriešiem. FK 
“Saulkalne” – “Ķekavas 
Bulldogs”.
03.02. plkst. 17.00 Virslīgas 
spēle futbolā. “Monarhs SFS” 
– “Petrow”.

14.00-18.00 Iedzīvotājus pie-
ņem domes priekšsēdētāja 
vietniece Malda Caune.

Uzmanību! Lietoto apģērbu pie-
ņemšana un izdale Salaspils 
iedzīvotājiem ir pārtraukta.

Saulkalnes sociālajā 
centrā
Pirmdienās 
10.00-15.00 Sociālā darbinieka 
pieņemšana.
15.00-19.00 Brīvā laika 
akti vi tātes.
Otrdienās 
15.00-19.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Trešdienās 
10.00-19.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Ceturtdienās
10.00-15.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
15.00-19.00 Sociālā darbinieka 
pieņemšana.
Piektdienās 
10.00-19.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Sestdienās 
10.00-17.00 Brīvā laika 
aktivitātes. 
Ieejai – domofona kods 1B (gai-
diet atbildi).
Kontakttālrunis – 27660523.

Acones sociālajā centrā
Pirmdienās
11.00-14.00; 14.30-20.00 
Radošās darbnīcas vada Lidija 
Sidoraka.
Otrdienās
11.00-14.00; 14.30-20.00 
Radošās darbnīcas vada Lidija 
Sidoraka.
Trešdienās
15.00-20.00 Radošās darbnīcas 
vada Lidija Sidoraka.
Ceturtdienās centrs slēgts.
Piektdienās
11.00-14.00; 14.30-20.00 
Radošās darbnīcas vada Lidija 
Sidoraka.
Sestdienās
11.00-14.00; 14.30-20.00 
Radošās darbnīcas vada Lidija 
Sidoraka.
Katra mēneša pirmajā un pēdē-
jā trešdienā plkst. 9.00-15.00 
pieņem sociālais darbinieks. 
Informējam, ka turpmāk konsul-
tācijas pie sociālā darbinieka ir pēc 
iepriekšēja pieraksta. Pierakstīties 
ir iespēja Acones Sociālajā cen-
trā pie Lidijas Sidorakas (tālrunis 
27701171) vai zvanot sociālajam 
dienestam (tālrunis 67976817).

    K/n „Rīgava”
04.02. plkst. 16.00 Filma – 
attiecību trilleris “Ar putām 
uz lūpām”. Biļetes “Biļešu 
Paradīzē” 4 eiro.
18.02. plkst. 16.00 Latvijas Leļļu 
teātra izrāde “Naksitrallīši”. 
Ieteicamais vecums 3+. Biļetes 
“Biļešu Paradīzē” 6-7 eiro.
04.03. plkst. 16.00 Ielūdz 
Maestro Raimonds Pauls. 
Biļetes “Biļešu Paradīzē” 20-35 
eiro.

Salaspils novada bibliotēkā
Lasītavā
5.02.-28.02. Tematiska izstāde 

veltīta latviešu valodai „Katra 
mute – viņas māte. Katra dvēs-
le – tēva mājas”  /M.Zālīte/.

Bērnu un jauniešu nodaļā
2.02.-2.03. Literatūras izstā-
de „Franču rakstniekam Žilam 
Vernam  – 190”.
2.02.-2.03. Literatūras izstāde, 
veltīta Starptautiskajai dzimtās 
valodas dienai.
Līdz 3.04. Latvijas simtgadei 
veltītā cikla izstāde „Latvijas 
novadi. Kurzeme”.

Abonementā 
Līdz 28.02. Literatūras izstāde 

„Neatkarības svētki kaimiņos – 
Lietuvā un Igaunijā”. 

Dienvidu filiālbibliotēkā
Līdz 10.02. Drošāka interne-
ta nedēļa ietvaros tematiska 
izstāde un pasākums “Drošāks 
internets sākas ar tevi”.
12.02.-28.02. Tematiskā izstāde 
„Attiecības ir kā labs vīns, tām 
vajadzīgs laiks.” 
/J. Rubenis/.

Saulkalnes filiālbibliotēkā
Līdz 28.02. Tematiskā izstā-
de “Vai laikmetīgā māksla ir 
māksla?”.

Kas? Kur? Kad

Sports

04.02. plkst. 11.00 Latvijas 
Telpu futbola čempionāts jau-
niešiem (2001.dz.g.). 
09.02. plkst. 11.00 
Starptautiskais volejbola turnīrs.  
10.02. plkst. 10.00 
Starptautiskais volejbola turnīrs. 
11.02. plkst. 10.00 3.Latvijas 
FLIIPER čempionāts.  
11.02. plkst. 10.00  LR 2018.
gada individuālais čempionāts 
galda tenisā. Priekšsacīkstes. 
11.02. plkst. 20.00 Latvijas 
Handbola federācijas 1.līgas 
spēle vīriešiem. “Salaspils/ 
Mērnieks ZM” – “INSC/HK 
Ogre”. 
11.02. plkst. 10.00 Salaspils 
austrumcīņu čempionāts.  
16.02. plkst. 10.00 Dambretes 
turnīrs “Salaspils OPEN” 
sešgadniekiem.
16.02. plkst. 18.00 HAT Frisbija 
turnīrs. 

17.02. plkst. 9.00 Latvijas 
Taekvondo kauss.
18.02. plkst. 10.00 Bērnu fut-
bola kluba “Salaspils” turnīrs. 
20.02. plkst. 20.00 Sieviešu virs-
līgas spēle handbolā. Salaspils 
SS – “REIR Dobele”.
24.02. plkst. 10.00 Salaspils 
atklātais čempionāts galda 
tenisā. 
24.02. plkst. 9.00 “1st Open 
Latvian Enshin – karate 
Championship”.
24.02. plkst. 19.30 1.līgas spēle 
telpu futbolā. TFK “Salaspils” – 
“LDZCargo/ DFA”. 
25.02. plkst. 10.00 Bērnu fut-
bola kluba “Salaspils” turnīrs.
25.02. plkst. 18.40 Latvijas 
Handbola federācijas 1.līgas spēle 
vīriešiem. “Salaspils/ Mērnieks 
ZM” – “Jūrmalas sports 2”. 
04.03. plkst. 10.00 FITNESA 
DESERTS.

2017. gads Salaspils novadā

turpinājums 8. lpp.

Līdzjūtība

Gaisma, kas cilvēkā dzīvo, 
Un siltums, ko izstaro sirds, 

Tas nezūd. Tas paliek. 
Un mirdz. /V.Egle/ 

Izsakām visdziļāko līdzjūtību 
mūsu kolēģēm Mārai 

Gobai un Dainai Tauriņai, 
māmiņu mūžībā pavadot. 

Salaspils 1. vidusskola

Lai pateiktos par piedalīšanos Latvijas neatkarības aizstāvēšanā 1991. gadā, pērn aprīlī Barikāžu dalībnieku atbalsta  
fonda dibinātājs un valdes loceklis Romualds Ražuks un Barikāžu muzeja direktors Renārs Zaļais pasniedza  
Pateicības rakstus mūsu novadniekiem.

Pērn Salaspils tika pie savas “Sapņu komandas”, kad Valda Razumovska vadītā skolēnu basketbola izlase izcīnīja  
čempionu titulu NBA Junioru basketbola līgā. Mūsējie startēja zem “Detroit Pistons” karoga, lielajā finālā  
vien ar divu punktu pārsvaru pārspējot savus pretiniekus.

Februārī tika atklāta Daugavas 
muzeja pastāvīgā ekspozīcija, 
kuras atjaunošanas darbi aizsā-
kās 2016. gadā. Darbu laikā ekspo-
zīcija ir pilnīgi atjaunota. Rezultātā 
Daugavas muzeja apmeklētājiem 
ir iespēja mūsu likteņupes un pir-
moreiz arī Salaspils novada vēstu-
ri skatīt jaunā un modernā veido-
lā. Jaunā ekspozīcija sastāv no pie-
cām tematiskajām daļām: Daugava; 
Cīņa par Daugavu; Daugavas saim-
niecības vēsture; Daugavas aina-
va; Salaspils novada vēsture.



Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Ginta Zēberga

Tālrunis 67981007,  
e-pasts: info@salaspils.lv

Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996 

Iznāk kopš 17.05.1996.

Datorsalikums.
Ofsetiespiedums.
Tirāža: 7000 eks.

Iespiesta SIA “Poligrāfijas 
grupa Mūkusala”

Makets – 
aģentūra “Tēls PR”®

PIEKTDIENA, 2. februāris, 20188

2017. gads Salaspils novadā

Pasaules čempionus standartdejās kronēja Salaspilī. Uzvaras laurus plūca pāris 
no Latvijas.

Zinību diena 2017. gadā Salaspilij bija 
īpaši nozīmīgi, jo mūsu skolēnus ar 
savu klātbūtni pagodināja Valsts pre-
zidents Raimonds Vējonis ar kundzi 
Ivetu Vējoni. Tāpat pērn salaspilie-
šiem durvis vēra ilgi gaidītais baseins.

Pērnā gada nogalē Salaspils novada 
bibliotēkā tika atklāta izstāde “Vaira 
Vīķe- Freiberga. Ar sauli”. Izstādes 
atklāšanu ar savu klātbūtni pagodinā-
ja pati prezidente ar kungu Imantu.

3. jūnijā salaspilieši ievēlēja jauno 
domi, vislielāko atbalstu un uzticī-
bu paužot priekšsēdētāja Raimonda 
Čudara pārstāvētajai “Vienotībai”, 
kura ieguva deviņus mandātus. Darbu 
dome sāka šādā sastāvā- Raimonds 
Čudars, Raivis Anspaks, Malda Caune, 
Vita Upmane, Vera Kalniņa, Jana 
Kolbina, Vitālijs Berezņevs, Andris 
Umbraško, Kaspars Brunovskis, 
Zigmārs Zeimulis, Andrejs Svilāns, 
Poļina Ivļeva, Ludmila Fedorkova, 
Aleksejs Urbanovičs, Jānis Nebars, 
Dace Kontrimiene un Mihails 
Rogals. Par priekšsēdētāju atkār-
toti ievelēts R. Čudars, par vietnie-
kiem – M. Caune un R. Anspaks.

Pirmajā Adventes nedēļā Salaspils novada pašvaldības delegācija viesojās  
Finstervaldē – Austrumvācijas pilsētā, ar kuru mūs saista jau 15 gadus ilga  
sadarbība. Un nu Finstervaldē ir Salaspils iela. 

Tuvojoties “Puķu draugu svētkiem”, sumināti Salaspils sakopotāko īpašumu  
laureāti, kuri ar saviem darbiem un pūlēm padara skaistāku mūsu novadu.  
Vairākus dārzus būs iespēja aplūkot tūkstošiem “puķu draugu”, kuri 14. jūlijā  
apmeklēs vērienīgo pasākumu Salaspilī.

21 gada jubileju atzīmēja “Salaspils Vēstis”, izdodot speciālu jubilejas numuru,  
kurā var ielūkoties vēstures lapaspusēs.

Pusgadsimta jubilejas atzīmēja  
mūsu iestādes – 1. vidusskola un  
k/n “Rīgava”.

Latvijas Jaunatnes olimpiādē salaspilieši izcīna 14 medaļas.

Tuvojoties valsts simtgadei, skais-
tu dāvanu saņēma salaspilie-
ši- krāšņu gleznojumu uz Skolas 
ielas 5/2 sānu fasādes. Kā teica 
pats mākslinieks: “Salaspils tagad 
ir vieta, kur vienmēr spīd saule.”

Doles salā atklāj piemiņas ansambli Daugavas dzelmē zudušajām mājam.

“Gada jaunieša” titulu iegūst  
Katrīna Doroņina.


